ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению

 администрации Усть-Катавского

 городского округа

№ 137 от 01.02.2023 г.

                                                            ПРОЕКТ

Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От___________________               №___________

О предоставлении Аллаяровой Елене

Анатольевне, Ганиевой Татьяне

Анатольевне разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного

строительства объекта капитального

строительства – жилого дома,

уменьшение с восточной стороны

расстояния с 6,0 метров до 0,5 метра от

границ соседнего земельного участка,

расположенного по ул. Гуляева, д.18,

г. Усть-Катав, Челябинской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004г. №190-ФЗ,

Правилами землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа,

утвержденными решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского

округа от 23.06.2021г. № 61, Уставом Усть-Катавского городского округа,

рассмотрев заявление Аллаяровой Елены Анатольевны, Ганиевой Татьяны

Анатольевны от 24.01.2023 г. (вх.№09 от 24.01.2023 г.) на получение разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта

капитального строительства – жилого дома, расположенного на земельном

участке, с кадастровым номером 74:39:0305075:361, по адресу: Челябинская

область, г. Усть-Катав, ул. Гуляева, д.16, принадлежащего Аллаяровой Елене

Анатольевне на основании договора купли-продажи земельного участка №54 от

2

11.08.2022г., выписки из Единого государственного реестра недвижимости об

основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 15.08.2022г.; Ганиевой Татьяне Анатольевне на основании договора купли-

продажи земельного участка №54 от 11.08.2022г., выписки из Единого

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и

зарегистрированных правах на объект недвижимости от 15.08.2022г., в части

изменения параметров строительства, с уменьшением расстояния с восточной

стороны от границ с соседним земельным участком, расположенным в

Челябинской области, г. Усть-Катав, ул. Гуляева, д. 18, с 6,0 метров до 0,5 метра,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Предоставить Аллаяровой Елене Анатольевне, Ганиевой Татьяне

Анатольевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства объекта капитального строительства – жилого дома, уменьшение с

восточной стороны расстояния с 6,0 метров до 0,5 метра от границ соседнего

земельного участка, расположенного по ул. Гуляева, д.18, г. Усть-Катав,

Челябинской области».

      2. Общему отделу администрации Усть-Катавского   городского округа

(О.Л.Толоконникова) разместить данное постановление на официальном сайте

администрации Усть-Катавского городского округа (www. ukgo.su), на

официальном сайте интернет газеты Усть-Катавская неделя (tramuk.ru), в

федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг».

Глава Усть-Катавского городского округа                                               С. Д. Семков